- 1 -

楚雄彝族自治州人民政府政务服务管理局文件
楚政服发〔2017〕7 号

楚雄州人民政府政务服务管理局关于落实《楚雄
州 2017 年“十大专项行动”方案》的通知

各县市政务服务管理局，局属各科室、中心：

根据《楚雄州人民政府关于印发 2017 年“十大专项行动”方案

的通知》（楚政通〔2017〕24 号）、《楚雄州 2017 年加快推进新旧

动能接续转换增能工程实施方案》（楚政办函〔2017〕27 号）精神，

为认真落实《楚雄州抓项目增投资专项行动方案》之“进一步简化

项目行政审批”、《楚雄州创新驱动（含互联网+）专项行动方案》

之“实施政务服务改革创新工程”和“互联网+政务服务”各项任务，

现将有关事项通知如下。

一、成立领导机构

- 2 -

为确保我局“2017 年十大专项行动”相关任务落到实处，成立专

项工作领导小组，组长由州政务服务管理局局长、州公共资源交易

管理局局长担任，副组长由州政务服务管理局副局长担任，成员由

局办公室、政务服务科、政府自身建设科、信息技术科、州公共资

源交易中心负责同志组成。领导小组下设办公室在政务服务科，具

体负责各项工作任务的协调落实和督促检查。

二、工作重点和主要措施

（一）做强实体政务平台，健全完善审批服务机制

1.继续强化各级政务（为民）服务平台建设，积极推进以行政

审批和公共服务标准化、投资项目审批标准化等为重点的政务服务

标准化工作，全面实现建设标准化、运行规范化、管理科学化、服

务便利化。

2.全面落实行政审批制度改革要求，配合推进“相对集中审批权

改革”，加大事项进驻和领导授权力度，全面落实“两集中、两到位、

四进中心”服务机制。

3.督促进驻政务服务中心各部门，着力解决审批互为前置、报

件材料多、审批流程繁琐等问题，通过挖掘潜力、流程再造，提高

现场办结率。

4.继续强化预约办理、上门办理、免费代理、入园代办、同城

通办等“普惠性”和“个性化”服务机制，逐步实现群众和企业办事不

出门，不断发挥和放大窗口服务功能。

（二）完善项目并联审批机制，服务项目提速增效

- 3 -

1.继续深化“放管服”改革，全面落实《国务院关于深化投融资

体制改革的意见》、《政府核准的投资项目目录（云南省 2016 版）》

和《云南省政府核准投资项目项目实施办法》，充分调动企业投资

自主权。

2.充分发挥投资项目在线审批监管平台功能，严格实行“赋码”

审批，督促涉及项目联合审批的 13 个州级部门窗口进一步简化审

批流程、精简报件资料、压减审批时限。

3.全面落实审批事项授权办理制、重点项目并联审批制、企业

重大项目代办制，确保项目审批、核准和备案手续更快捷更高效。

4.充分利用省、州、县三级投资项目联审会商系统，对外来投

资项目定期组织联审会商，并对投资额度大、所需报件多、审批时

限长的外来投资项目，全面推行三级联动审批服务。

5.定期召开投资项目审批领导小组会议，专题研商项目审批中

的问题；加强督促督办，防止项目审批超时，推进项目快批快结，

确保审批提速率达 40%以上。

（三）推进“互联网+政务服务”，方便群众办事创业

1.推进“互联网+便民服务”。加大行政审批网上服务大厅推广运

用，着力畅通网上申报、预审、办理渠道，形成实体大厅和虚拟大

厅、线上和线下同步运行的政务服务新模式，为实现“一号申请”

“一窗受理”“一网通办”奠定扎实基础，切实解决群众办事难问

题。

2.推进“互联网+中介服务”。突出“进场报名、公告发布、公

- 4 -

开选取、履约登记、财务审批、监督管理、信用评价”等重点，完

善投资审批中介超市运行管理机制，全面规范投资审批中介市场，

不断提高资金节约率和中介服务综合满意率，为项目尽快落地建设

发挥“助推器”作用。

3.推进“互联网+公共资源交易”。按照“规范统一、纵向贯通、

横向互联、技术成熟、运行稳定”的要求，加快建设覆盖全州的公

共资源电了化交易平台。确保 4 月底前完成软硬件设施建设、交易

规则和操作细则拟定、业务培训和交易业务演练等前期工作；5 月

底前与省级平台全面对接；6月中旬前全面实现全流程电子化交易，

实现建起来、连起来、用起来，完成传统纸质交易向电子化交易转

变。

三、工作要求

（一）高度重视抓落实。领导小组要围绕全州经济发展大局，

突出“五网”建设、扶贫攻坚、招商引资等重点领域项目阶段性进

展情况，及时分析研究相关审批和服务措施落实情况，实行“目标

倒逼措施”。同时，要加大 “2017 年十大专项行动”等各项重点

任务的学习，让全局干部职工、进驻中心各部门窗口人员自觉把思

想和行动统一到州委、州政府决策部署上来，落实到服务经济社会

发展的具体行动上。

（二）协调联动抓落实。领导小组要加大监督检查力度，及时

协调解决工作中的困难问题，各科室要密切配合、形成推动工作落

实的合力，以严的纪律和实的作风保障各项工作重点和措施落地生

- 5 -

根。

（三）加大宣传抓落实。邀请州广播电台、电视台、报社等新

闻媒体，对我局和州政务服务中心各窗口部门落实便民利企、高效

审批、优质服务等情况进行全面宣传，集中展示州政务服务中心服

务群众、服务企业、服务项目、服务发展的良好形象，为服务型政

府建设和打造政府核心竞争力贡献积极的力量。

（四）强化考核抓落实。按照《州政务服务管理局工作人员考

核办法》、《州政务服务管理局工作责任追究办法》及《州政务服务

中心管理暂行办法》、《州政务服务中心窗口工作人员考核办法（试

行）》等有关规定，对局机关、州公共资源交易中心及各进驻部门

窗口工作人员落实专项行动各项措施的情况进行考核考评，并作为

评先选优的重要依据。

楚雄州人民政府政务服务管理局

2017 年 3 月 29 日

- 6 -

楚雄州人民政府政务服务管理局办公室 2017年3月29日印发